ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 26 октября 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

26.10.2020         81

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

I. О работе ковидных моногоспиталей и возможности увеличения мест для

больных коронавирусной инфекцией, привлечение медицинских работников из
учреждений, оказывающих услуги плановой медицины.

(Господарик Я.Н., Волкова М.В.)

1.1.  Минздраву Камчатского края (Кузьмин А.В.):

1.1.1. подготовить дорожную карту по запуску компьютерного томографа в

моногоспитале ГБУЗ КК Петропавловск – Камчатская городская больница №2,  о

результатах доложить на очередном заседании регионального штаба.

Срок – до 03 ноября 2020 года

1.1.2. выделить средства индивидуальной защиты и дезинфекторы в рамках

призывной кампании и Управлению Росгвардии по Камчатскому краю с учетом

имеющейся потребности в СИЗах учреждений здравоохранения Камчатского края.

1.1.3. организовать забор биоматериала и передачу его в Роспотребнадзор

Камчатского края  для проведения исследования методом ПЦР на наличие

коронавирусной инфекции у членов комиссии, пребывших на территорию

Камчатского края по поручению генерального прокурора РФ Краснова И.В.

Срок – до 29 октября 2020 года

2

1.2. Исполнительным органам государственной власти Камчатского края

усилить по направлениям деятельности профилактическую работу, связанную с

информированием граждан о правилах поведения и контактах для обращения при

появлении признаков заболевания коронавирусной инфекцией.

1.3. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов

государственной власти, находящимся на территории Камчатского края,

проработать вопрос поставки средств индивидуальной защиты и дезинфекторов из

центрального аппарата данных органов.

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное

контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Губернатор
Камчатского края

В.В. Солодов

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Солодов Владимир Викторович

Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021
ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В режиме ВКС
(подключение с рабочих мест)

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Губернатор Камчатского края, руководитель
штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель руководителя
штаба;

3. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю
(по согласованию);

4. ВОЛКОВА
Марина Владимировна -

врио Министра здравоохранения Камчатского
края;

5. ДАВУДОВА
Ирина Васильевна

- главный врач Центр СПИД

6. РУБАН
Татьяна Алексеевна

- Городская больница №2 главный врач

7. ВАЙНЕС
Ирина Николаевна

- Городская больница №1главный врач

8. КОМБАРОВА
Ольга Викторовна

- Детская инфекционная больница главный
врач

9. КУРБАНОВА
Жанна Владимировна

- Кожевен диспансер главный врач

10.  КОЗИНА
Ольга Владимировна

- Руководитель лаборатории СПИД